Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 29 de outubro de 2021.

Exmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento

n.º 839, aprovado em Sessão Ordinária de 25/10/2021, através do qual solicita

“cada um na sua esfera de competência, informar a possibilidade de intensificar a

fiscalização e realizar estudos para melhoria da mobilidade urbana nas

proximidades da Rua José Joaguim Correr, solucionando os problemas

enfrentados por aqueles que transitam pela localidade.”:

Avaliaremos a via apontada, destaco que este Departamento adotou uma

série de medidas e modificações viárias, as quais foram implementadas em

06/03/2020, visando disciplinar e orientar de forma adequada os fluxos viários na

região tendo em vista o novo polo gerador de tráfego. Além disso também foram

realizadas proibições de estacionamento específicas na Rua Manoel Gamito visando

melhorar a fluidez viária. Segue em anexo mapa contendo os fluxos viários que

foram modificados na data supracitada.

Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo

Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

ANEXO

Figura 1. Mapa com fluxos viários imediações Hospital UNIMED 2.

		2021-10-29T09:52:57-0300
	Rodrigo Fumis